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Til adressaterne på den vedlagte høringsliste   

15. december 2023 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om udbetaling af tilskud fra 
Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag til faglige udvalg og lokale 
uddannelsesudvalg 
 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag sender udkast til ny bekendtgørelse om udbetaling af tilskud fra 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag til faglige udvalg og lokale uddannelsesudvalg  i høring. 

Bekendtgørelsen fastsætter nærmere regler for Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrags behandling af puljen, 

herunder betingelser for modtagelse af tilskud, ansøgningsproceduren og revision af modtagne tilskud.  

 

Ved lov nr. 2152 af 27. november 2021 2021 (Udmøntning af trepartsaftale om flere lærepladser og entydigt 

ansvar) blev der pr. 1. januar 2022 indført ny terminologi på erhvervsuddannelsesområdet og i lov om 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag. 

 

På baggrund af den nye terminologi, skal den nævnte bekendtgørelse ændres, således at terminologien i 

bekendtgørelsen stemmer overens med lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag. I den forbindelse 

besluttede Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag samtidig at foretage visse indholdsmæssige ændringer.  

 

Bekendtgørelsen indeholder bl.a. følgende ændringer: 

- Ændring af terminologi. 

- Ændring af ansøgningsfristen for forårsrunden. 

- Indsat bestemmelse om at Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag kan stille en elektronisk løsning til 

rådighed 

- Kodificering af allerede gældende praksis ift. projekternes indhold. 

- Kodificering af allerede gældende praksis ift. afrapportering af projekterne.  

 

Bekendtgørelsen har været sendt i præhøring i Børne- og Undervisningsministeriet og hos 

Erhvervsstyrelsen. Bekendtgørelsen medfører ikke økonomiske eller administrative konsekvenser for 

erhvervslivet. AUB forventer, at bekendtgørelsen træder i kraft senest 1. marts 2024.   

 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag anmoder om eventuelle bemærkninger, senest den 19. januar 2024. 

Høringssvar bedes sendt til PACL@atp.dk og POTE@ATP.dk. I emnefeltet bedes angivet ”Høringssvar - 

bekendtgørelse om udbetaling af tilskud fra Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag til faglige udvalg og lokale 

uddannelsesudvalg”. 

 

Udkast til bekendtgørelse, høringsbrev og høringsliste offentliggøres på Høringsportalen. Ved afgivelse af 

høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse.  
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Venlig Hilsen 

 

Patrick Clausen 

Juridisk Konsulent 

 

 

 

 

 


